АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

___09.01.2013____                          г. Великие Луки                    № __3/П___

О закреплении микрорайонов (территорий) за

муниципальными общеобразовательными

учреждениями города Великие Луки

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача  от 29 декабря 2010 г. №189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические

требования к условиям организации обучения в общеобразовательных

учреждениях», в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения

территориальной доступности образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, подведомственных Управлению образования

Администрации города Великие Луки, в целях повышения ответственности

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Великие Луки за

полный охват детей и подростков  общим образованием и в связи с

изменением демографической ситуации и вводом нового жилья

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Закрепить микрорайоны (территории) за муниципальными

общеобразовательными учреждениями  города Великие Луки для учета

детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, согласно приложению к настоящему приказу.

   2. Отделу общего образования Управления образования

Администрации города Великие Луки обеспечить информирование жителей

города Великие Луки о закрепленных микрорайонах (территориях) за

муниципальными общеобразовательными учреждениями с использованием

различных средств информации.

 3. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять

формирование контингента обучающихся с учѐтом закреплѐнных

микрорайонов (территорий);

4. Приказ Управления образования Администрации города Великие

Луки от 09.01.2013 № 1/П «О закреплении микрорайонов (территорий) за

муниципальными общеобразовательными учреждениями» считать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования                                         подпись                        Т.О.Лозницкая

копия

Главный специалист                                               И.В.Гончарова

09.01.2014

Приложение

 к Приказу Управления образования

от ___09.01.2014____№__3/П__

Территории (микрорайоны) города Великие Луки, закрепленные за

муниципальными общеобразовательными учреждениями

Наименование ОУ Микрорайон образовательного учреждения
муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

пл. Юбилейная

пр-т Ленина д.1-25

ул. Ставского д.50,52/11, 54,56,62/13,64,67,67А,71/15,73А;

ул. Лизы Чайкиной

ул. Сибирцева д. 14,16,18,20,24;

ул. Тимирязева;

пр. Тимирязева

ул. Больничная

ул. С.Ковалевской

проезд С.Ковалевской

набережная Лейтенанта Шмидта

ул. Винатовского от д.18 до конца;

тупик Винатовского

ул. Силина

проезд Ловатский

наб. А.Матросова

ул. Пограничная

ул. Пяти танкистов

пер. Загородный

пер. Зенитный

ул. Победы

ул. Баррикадная

пер. Баррикадный

ул. Пролетарская

пер. Пролетарский

пр. Гранатный

ул. Партизанская

ул. Мельницкая

пр. Ковалевской

ул. Ботаническая

пер. Ботанический

ул. Речная

ул. Рыбацкая

ул. Весны

ул. Торфобрикетная

пер. Новый

ул. Васи Новикова

ул. Горицкая

пер. Санитарный

ул. Беловежская

ул. Званная

ул. Преображенская

ул. Возрождения

ул. Летняя

ул. Осенняя

ул. Степная

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2»

пр. Ленина д. 53,55/7, 57, 59 к. 1, к. 2, 61, 61 а;

пл. Калинина д. 1/8, 2/6, 3, 4;

ул. Дьяконова д.2, 2 к.1,  2 к. 4, 9,10, 11,11 к. 1, 12, 13,14

пр. Гагарина д. 32/10, 34, 36, 36 к. 2, 38, 38 к. 2, 40, 40 к.2, 42, 44,

46, 46а, 48, 48 б;

ул. Промышленная

ул. Новая

ул. Межевая

ул. Ухтомского д.29-51

проезд Ухтомского

ул. Пригородная д.20,22,23-37

ул. Яна Арно (нечетная сторона);

ул. Чкалова

ул. Чапаева от  д.30/1 до д.60

ул. Революционная д.2,4,6,8,10,12 – до конца

ул. Фурманова

пр. Фурманова

ул. Новоселенинская д.1 – 36А

ул. Щорса

пр. Щорса

ул. Космонавтов

Большой проезд

Крайний тупик

ул. Заслонова

пер. Заслонова

ул.Антонова д.1-22

ул. Герцена

пр. Герцена

ул. Леваневского

ул. Южная

ул. Манежная

Манежный проезд

Малый тупик

проезд Средний

ул. Парижской коммуны

ул. 8 Марта

наб. Прудхозная с д.13 до конца

пр. Неглинный

ул. Ясная

пр. Боровой

ул. Коммунальная

пр. Коммунальный

пр. Земской

ул. Металлистов

ул. Школьная
муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия

имени С.В.Ковалевской»

ул. Комсомольская д.4,5;

пр-т Ленина д. №22, 24, 26/12, 29, 30/9, 32/24, 33/14, 34/32;

ул.Некрасова д.1,1В, 2/4, 6/1;

пр-т Октябрьский д.28/13,30/14,32,34/9, 36/8, 38, 40/7;

ул. Энгельса д.3/8,4/6,5,6,7;

ул. Пионерская

ул. Пушкина д. 2/3, 2А, 3/2, 4/2, 6;

ул. К. Либкнехта д. 3,5,6/12,7/1,9/14,12А,13А;

ул. Рокоссовского

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Педагогический лицей»

пр-т Октябрьский  д. 44,46/11,48/12, 51-144

ул. Пушкина д.7-39/1

пер. Пушкина

ул. Первомайская

ул. Есенина

пр. Есенина

ул. Шевченко

пер. Шевченко

пр. Дачный

пер. Водопроводный

наб. Грибоедова

ул. Звѐздная

пр. Никулинский

ул. Рижская

пер. Рижский

пр. Рижский

ул. Совхозная

пер. Совхозный

ул. Кольцевая

ул. Прудная

ул. Богдановская

пер. Богдановский

ул. Сеньковская

ул. Невельская

пр. Невельский

ул. Суворова

пер. Суворова

ул. Путейская

ул. Тракторная

ул. Элеваторная

пер. Новоказачий

ул. Витебская

ул. Полоцкая

ул. Окружная

ул. Минская

пр. Минский

ул. Ржевская

ул. Строителей

пл. Базарная

ул. Тенистая

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №5»

пр. Гагарина д. 1,4, 7, 7 к. 1, д. 8, 9,  14 к.1, 14 к.2, д. 16 к.1, 16

к.2, 18/15;

ул. Некрасова  д.22

ул. Васи Зверева д. 12/42, 38, 40, 41, 42/12, 43/10

ул. Мурманская д. 2 к. 1, д. 4 к. 1

пр. Ленина д. №35,37,39,41,43,45,49/35,51/36

пр - т Октябрьский д.6-10 к.1,10к.2,10к. 3; 25,26/43,27,27А, 29/45

ул. Ботвина д. 17, 17 а, 39

ул. Толстого д.8 - 29

пер. Торопецкий

пер. Ямской

ул. Добролюбова

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №6 им. Героя

Советского Союза

А.В.Попова»

пр-т Гагарина  д. 94-139 к.1

ул. Ломоносова

переулок Ломоносова

переулок  Красногвардейский

ул. Береговая

переулок Береговой

ул. Русакова

ул. Летная

переулок  Летный

проезд Летный

ул. Восточная

ул. Молодогвардейцев

пр. Молодогвардейцев

пр. Попова

пр. Сурикова

ул. Портовая

пер. Портовый

ул. Дальняя

пр. Дальний

ул. Рылеева

ул. Котовского

ул. Зяблевая

ул. Пестеля

ул. Декабристов

ул. Муравьѐва

ул. Псковская

ул. Солнечная

ул. Короленко

пер. Короленко

ул. Сельская

пер. Сельский

ул. Мелиораторов

ул. Молодежная

ул. Чайковского

ул. Мусоргского

ул. Усмынская

ул. Угольная

ул. Мичурина

пр. Мичурина

ул. Спортивная

ул. Прирельсовая

пр. Прирельсовый

ул. Выгонная

пер. Выгонный

ул. Назимовская

ул. Рабочий посѐлок

ул. Литейная д. 1- д. 12/7

ул. Широкая

ул. Фабричная

пр. Локомотивный д. 1-15

ул. Гвардейская д.1-40

ул. Ползунова

пер. Ползунова

ул. Новостроевская

ул. Деповская

ул. Линейная д.2-12а

пр. Фабричный

пр. Магистральный

ул. Маяковского

пр. Маяковского

ул. Мебельная

пр. Мебельный

ул. Максимовская д. 1-30

туп. Максимовский

ул. Куньинская

туп. Куньинский

ул. Глинки д. 3-30

ул. Сапѐрная

ул. Тургенева

ул. Узловая

ул. Бассейная

пр. Глинки

ул.Каштановая

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 7»

ул. Ставского д.4,5,6,8,9,10,12/5,15,17,19,21,33/11,35, 37/11,

39/12, 53/21, 55, 59

ул. Рабочая (кроме д.5)

ул. Стадионная

ул. Зелѐная

наб. Рябики

ул.  Маршала Жукова

ул. Высокая

ул. Водная

Сплавной проезд

ул. Мотористов

ул. Индустриальная

наб. Новослободская

ул. Корниенко

проезд  Сигорицкий

ул. Новосокольническая

ул. Горицкие Пруды

ул. Золотковская

проезд Воробецкий

ул. Крестьянская

пер. Тихий

ул. Заречная

пр. Заречный

пр.  Высокий

проезд Нагорный

проезд  Беговой

пер. Кулибина

ул. Молочная Горка

ул. Коломенка

ул. Интернациональная

ул. Литвиниховская

ул. Новоселов

ул. Луговая

ул. Свободы

ул. Автомобильная

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кадетская

школа»

ул. Парковая

ул. Сибирцева д.1-10,11,12,13,15,17,19,21,25,27

ул. Ставского д. №14,16,22,24,26,28,32/10,34,36/9,38,40,42,44,

46/26,48

ул. Садовая

ул. Рабочая д.5

ул. Виноградова

ул. Розы Люксембург

ул. Дворецкая

ул. Винатовского д.1-13

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 9»

ул. Дьяконова д. 3, 5/48

ул. Запрудная

ул. Васи Зверева д. 2, 3, 4/35, 6, 8, 10, 10 к.1, 12, 16/24, 17, 21, 23,

25/26, 26, 28, 29, 32

ул. Карла Либкнехта д.15-24

ул. Комсомольская д.11-31

пр. Ленина д.№ 36, 36 к.1, 38, 40/33, 42/34, 44, 46, 48/5

пр-т Октябрьский д.33,33/1,37/16,39,41/11,43/10,45,47/9,49/18;

ул. Пригородная д.1-18, 19, 21;

проезд Пригородный;

пер. Новый

ул. Лермонтова;

пер. Лермонтова;

ул.Революционная д.1,3,5,7,9,11

пр. Парашютный;

ул. Пархоменко;

ул. Степана Разина;

ул. Энгельса д.10-29;

ул. Яна Арно (четная сторона);

ул. Объезжая;

ул. Ухтомского д.1-28;

наб. Прудхозная д.1-11;

ул. Чапаева от д. 1 до д. 28/2;

пл. Чапаева;

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

№10»

ул. Гастелло

ул. 3-й Ударной Армии д.50-107

ул. Мурманская д. 1, 3, 17, 21

ул. Печорская

пр. Проектный

пер. Седова

пр. Гаражный

ул. Полиграфистов д.71-115

ул. Ботвина д.1-16

ул. Холмская

пер. Холмский

ул. Половская

ул. Сопецкая

пр. Сопецкий

пр. Типографский

ул. Центральная Рыкановская

ул. Рыкановская

проезд Круговой

ул. Труда

ул. Низовая

Низовой тупик

тупик Печатников

пр.Речной

ул. Некрасова д.7/5,11,13,17,19,19А

пер. Некрасова

ул. Л. Толстого д. 3

ул. Широкая

ул. Горная

муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Лицей

№11»

ул. 3-й Ударной Армии д.1-50

пр. Гагарина д.7 к. 2, 9 к.1,11, 13, 15/2, 17, 19,21 к. 1, 21 к. 2,  23

к. 1, 23 к. 2;

пер. Дежнѐва

пр. Дежнѐва

ул. Дьяконова от д.№ 17/3 до д. №45;

ул. Карцево

туп. Карцевский

ул. Колхозная

пер. Колхозный

ул. Кольская

пер. Лунный

ул. Мурманская д. 2,  2 к.2, 4, 12, 14

ул. Новогаражная

пр. Октябрьский д. 11, 11 к. 1, 11 к. 2

ул. Полярная

ул. Полиграфистов д.21,23,25/8

ул. Проектная

ул. Северная

ул. Чехова

пр. Чехова

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №12 имени

маршала Советского

Союза

ул. Дружбы  д. 3- 27

ул. Вокзальная от д. 14,16,18,20,22,24/7,28,30,30 к.1,30 к.2,

32,34,34к.1,36,38,38 к.2, 40, 42/27

ул. Гражданская (все дома, кроме д.26/15,28,30/12, 30 к.1)

пр. Гражданский

ул. Гоголя

пр. Репина

ул. Гвардейская д.41-52

ул.Кленовая

К.К.Рокоссовского» ул. Берѐзовая

пр.Тургенева

ул.Вагонная

пр. Локомотивный д.16-25

ул.Максимовская  д.31-45

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 13»

ул. Дружбы д. №29/27,  33 к.1, 33  к. 2, д. 37 к. 1, д. 39 к. 1,  д. 41

к. 1, д. 41 к. 2.

ул. Пескарѐва

ул. Вокзальная д. 15/26, 17, 19, 19 к. 1, к. 2, д.21,  23,  23 к. 1, 23

к. 2,   д. 25, 30 к. 1, 27/29

ул. Гражданская д. 26/15,28,30/12, 30 к.1

ул. Продольная

пер. Зелѐный

пер. Северный

ул. Первоцветная

ул. Богатырская

ул. Славянская

ул. Аккумуляторная

ул. Вишнѐвая

ул. Рябиновая

ул. Светлая

ул. Белинского

ул. Сосновая

ул. Родниковая

ул. Горького д.7, 22, 24

ул. Зенцовская д. 55А, 56

наб. Лазавицы, д. №15, 17, 23

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №16»

пр-т Гагарина от д. 47,49,50,д51/2,52,54,54А, 54Б, 54В,

55/1,56,56А,56Б,57,8,58А,58Б,59,60,63,65/1,66,67,68А,68Б,69,70А

,71,73, 75А, 77А, 78,79,80,83,85,86,87/1,88,89,90,91,92,93;

ул. Вокзальная д.1-10

пер. Вокзальный

ул. Нелидовская

пр. Нелидовский

ул. Лазавицкая

наб. Лазавицкая д.1-14

ул. Болотная

Болотный тупик

ул. Зенцовская д.1-46/10

ул. Островского

пер. Островского

ул. Песочная

пр. Песочный

ул. Полевая

пер. Полевой

пр. Зенцовский

пер. Пескарѐва

пр. Бородинский

муниципальное

бюджетное

ул. Малышева

ул. Литейная с д.17 и до конца

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №17»

ул. Заводская

пр. Заводской

ул. Сотово

ул.Антонова д.35-50

ул. Софьи Перовской

ул. Новоселенинская  от д.38А – до конца

пр. Новоселенинский

пр. Артиллеристов

ул. Матвея Кузьмина

ул. Майская

ул. Туристов

ул. Новгородская

ул. Липецкая

пр. Механический

ул. Лаврино

ул. Лесная

ул. Лесопарковая

ул. Усадебная

ул. Желябова

ул. Мирная

ул. Киевская

Киевский тупик

ул. Строительная

ул. Плаксинская

ул. Усвятская

ул. Рибково

ул. 9 января

ул. Сизова

ул. Родителева

ул. Радищева

пр. Радищева

пр. Ориглодово

пр. Сенчитский

Новостроевский тупик

ул. Халтурина

ул. Весѐлая

ул. Вишнѐвая

ул. Яблоневая

пр. Яблоневый

ул. Озѐрная

ул. Тепличная

ул. Камышовая

ул. Журавлиная

пр. Журавлиный

ул. Желанная

ул. Благодатная

пр. Благодатный

ул. Цветочная

ул. Народная

ул. Звенигородская

ул. Линейная д.1, 1А

пр. Дубравный

ул. Светлая

ул. Астратово